
UCHWAŁA NR LXXI/416/24 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Zawichostu dla uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost  w ramach „Gminnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na 
terenie Gminy Zawichost” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz.40ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230 ze zm.) Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Zawichostu za szczególne osiągnięcia 
w nauce, osiągnięcia sportowe lub artystyczne dla uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na 
terenie Gminy Zawichost, zwany dalej „regulaminem”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F32393B0-DD18-469C-8FD2-86F67E7AC66F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/416/24 

Rady Miejskiej Zawichost 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Zawichostu dla uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost  w ramach „Gminnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy 
Zawichost”. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Regulamin przyznawania stypendium uzdolnionym uczniom zwany dalej „regulaminem” określa: 

- osoby uprawnione do otrzymania stypendium; 

- kryteria przyznawania stypendiów; 

- wysokość stypendium; 

- tryb składania i rozpatrywania wniosków (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu); 

- terminy i formy wypłacania stypendiów 

§ 2.  

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa uchwała budżetowa na dany rok. 

2. Wysokość stypendium uzależniona będzie od środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej 
oraz liczby uczniów spełniających kryteria określone w niniejszym regulaminie, przy czym wysokość 
stypendium nie może przekroczyć kwoty 1500zł dla jednego ucznia. 

Rozdział 2. 
Zasady ogólne przyznawania stypendium 

§ 3.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej działającej na terenie Gminy Zawichost może wystąpić do Burmistrza 
Zawichostu o przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym tj.: 

a) stypendium za wyniki w nauce; 

b) stypendium za osiągnięcia sportowe lub artystyczne. 

§ 4.  

Uczeń może otrzymać stypendium w wyżej wymienionej kategorii, jeśli spełni przewidziane                
w regulaminie kryteria. 

§ 5.  

Stypendium za wyniki w nauce, za osiągnięcia sportowe lub artystyczne przyznaje się raz w roku 
szkolnym, w którym uczeń uzyskał wymienione osiągnięcia. 

Rozdział 3. 
Osoby uprawnione i nieuprawnione do otrzymania stypendium 

§ 6.  

O przyznanie stypendium za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe lub artystyczne mogą ubiegać się 
wszyscy uczniowie szkół podstawowych pobierający naukę na terenie Gminy Zawichost. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F32393B0-DD18-469C-8FD2-86F67E7AC66F. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Stypendium za wyniki w nauce, za osiągnięcia sportowe lub artystyczne przyznaje się także uczniom 
w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej. 

§ 8.  

Uczeń ubiegający się o przyznanie stypendium przedstawia dyrektorowi szkoły zaświadczenie, dyplom lub 
certyfikat potwierdzający jego osiągnięcia. 

§ 9.  

Stypendium nie może otrzymać uczeń, który ukończył naukę w szkole podstawowej wcześniej, niż            
w roku w którym przyznawane jest stypendium. 

Rozdział 4. 
Kryteria przyznawania stypendiów za wyniki w nauce  

§ 10.  

1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej klas IV-VIII, który 
uzyskał średnią ocen 5,0 i więcej w roku szkolnym, w którym przyznaje się stypendium. 

2. Dodatkowe punkty uczeń uzyska jeśli w ostatnim roku szkolnym był laureatem lub finalistą 
konkursów/olimpiad o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim organizowanych zgodnie                 
z obowiązującym prawem oświatowym przez kuratora oświaty lub ogólnopolski komitet olimpiady 
przedmiotowej albo uzyskał tytuł laureata lub finalisty zorganizowanego zgodnie z obowiązującym prawem 
oświatowym konkursu wiedzy o zasięgu międzynarodowym z przedmiotów objętych ramowym planem 
nauczania. 

Rozdział 5. 
Kryteria przyznawania stypendiów za osiągnięcia sportowe lub artystyczne 

§ 11.  

Stypendium za osiągnięci sportowe lub artystyczne może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej klas 
IV-VIII, który brał udział w konkursach artystycznych, przeglądach, festiwalach lub współzawodnictwie 
sportowym i zajmował I, II lub III miejsce na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 12.  

W przypadku osiągnięć zespołowych stypendium przyznawane jest członkom zespołu, którzy zostali 
zgłoszeni do rozgrywek, konkursu, festiwalu i brali udział w co najmniej jednych oficjalnych zawodach, 
konkursach o zdobycie I, II lub III miejsca na szczeblu minimum wojewódzkim. 

Rozdział 6. 
Tryb składania i rozpatrywania wniosków. 

§ 15.  

Dyrektor szkoły występuje z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia/absolwenta po uzyskaniu 
zgody rodzica. 

§ 16.  

Listę uczniów ubiegających się o przyznanie stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub 
artystyczne zatwierdza Rada Pedagogiczna na posiedzeniu klasyfikacyjnym z zastrzeżeniem §17. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F32393B0-DD18-469C-8FD2-86F67E7AC66F. Podpisany Strona 2



§ 17.  

Dyrektor szkoły występuje z wnioskiem o przyznanie stypendium za wyniki w nauce dla absolwenta, który 
otrzymał najwyższy średni wynik, ale nie niższy w skali staninowej niż wyżej średni (stanin 6) ze wszystkich 
części egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym, w którym był uczniem klasy ósmej, po otrzymaniu wyników 
egzaminu z CKE. 

§ 18.  

1. Stypendium przyznaje lub odmawia jego przyznania Burmistrz Zawichostu  po zaopiniowaniu wniosków 
przez powołaną w drodze zarządzenia 3 osobową komisję stypendialną. 

2. Do zadań komisji stypendialnej należy rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium. 

3. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący. 

4. Do zadań Przewodniczącego Komisji należy: 

a) ustalenie terminu i miejsca posiedzenia komisji oraz poinformowania o tym pozostałych członków komisji, 

b) inicjowanie i organizowanie prac komisji, 

c) obsługa organizacyjna komisji, 

d) sporządzenie protokołu z posiedzenia komisji, 

e) przedłożenie w/w informacji Burmistrzowi Zawichostu. 

5. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który zawiera m. in. imiona i nazwiska nagrodzonych oraz 
pozostałych kandydatów do stypendium oraz wysokość przyznanego stypendium. 

6. Komisja po dokonaniu oceny wniosków przedkłada Burmistrzowi Zawichostu listę kandydatów                
i propozycję wysokości stypendium dla każdego z nich. 

§ 19.  

O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się lub są ich absolwentami 
wyróżnieni uczniowie. 

§ 20.  

Dokumentację dotyczącą przyznanych stypendiów przechowuje Centrum Usług Wspólnych                  
w Zawichoście. 

Rozdział 7. 
Terminy i formy wypłaty stypendium 

§ 21.  

Wnioski o przyznanie stypendium składane są do dnia 15 lipca każdego roku. 

§ 23.  

Stypendium wypłacane jest do dnia 15 października w formie przelewu bankowego na wskazany przez 
rodzica lub opiekuna prawnego numer rachunku bankowego. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 24.  

Regulamin zostaje udostępniony do ogólnej wiadomości na stronie internetowej Gminy Zawichost. 

§ 25.  

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Burmistrz Zawichostu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F32393B0-DD18-469C-8FD2-86F67E7AC66F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

tytuł 

……………………………………….. 

Pieczęć szkoły 

……………………………………….. 

(Miejscowość i data) 

Wniosek 

o przyznanie stypendium Burmistrza Zawichostu  dla uzdolnionych uczniów w ramach „Gminnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na 

terenie Gminy Zawichost”. 

I. Dane o kandydacie/uczniu/absolwencie  

1. Imię i nazwisko ………………………………….…………………………..….….. 

2. Data i miejsce urodzenia …………………………….……………………..……….. 

3. PESEL …………………………………………………….………………….……… 

4. Adres zamieszkania …………………………………….…………………………… 

5. Nazwa szkoły …………………………………………………………….………….. 

6. Klasa ………………………………………………………………………………… 

II. Dyrektor Szkoły Podstawowej wnioskuje o przyznanie stypendium dla w/w ucznia/absolwenta za:  

□ wyniki w nauce 

□ osiągnięcia sportowe lub artystyczne 

III. Udokumentowanie osiągnięć ucznia/absolwenta za rok szkolny ……./…….  

1. Wyszczególnienie osiągnięć ucznia/absolwenta zgłoszonego przez Dyrektora Szkoły o przyznanie 
stypendium: 
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

IV. Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia ucznia/absolwenta*: 

1. ……………………………………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………………………………….. 

3. ……………………………………………………………………………….. 

4. ……………………………………………………………………………….. 

5. ……………………………………………………………………………….. 

6. ……………………………………………………………………………….. 

7. ……………………………………………………………………………….. 

8. ……………………………………………………………………………….. 

*do wniosku należy dołączyć uwierzytelnione przez dyrektora szkoły – za zgodność z oryginałem kserokopię 
dokumentów potwierdzające w/w osiągnięcia oraz wyciąg z protokołu Rady Pedagogicznej dotyczący 
pozytywnej opinii o uczniach ubiegających się o przyznanie stypendium 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F32393B0-DD18-469C-8FD2-86F67E7AC66F. Podpisany Strona 1



Oświadczam, że uczeń/absolwent………………………………………………………… spełnia warunki, 
o których mowa w Regulaminie przyznawania stypendium Burmistrza Zawichostu dla uzdolnionych uczniów 
szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost  w ramach „Gminnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy 
Zawichost”. 

……………..………………………………. 

podpis i pieczęć dyrektora szkoły 

V. Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 

1. Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem przyznawania stypendium Burmistrza Zawichostu 
dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost  w ramach 
„Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę  
na terenie Gminy Zawichost”. 

2. Wyrażam zgodę na wystąpienie Dyrektora Szkoły Podstawowej im. ………………………… 
w …………………………….………. z wnioskiem o przyznanie stypendium dla 
……………………………………………………….………… w kwocie ustalonej przez Komisję stypendialną 
oraz wyrażam zgodę na przekazanie tej kwoty stypendium na rachunek bankowy. 

Nr rachunku bankowego ……………………………………………………………………….. 

Nazwa banku ………………………………………………………………………………….. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka/dzieci w celach związanych 
z przyznaniem stypendium Burmistrza Zawichostu  zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.2016.119.1). 

………………………………………….   ………………………………………. 

  (miejscowość, data)     (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F32393B0-DD18-469C-8FD2-86F67E7AC66F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podjęta w grudniu ubiegłego roku uchwała w tej sprawie wzbudziła zastrzeżenie Wojewody 

Świętokrzyskiego (pismo z dnia 15 stycznia br. znak: PNK.I.4131.16.2024), które dotyczyło zapisów 

pozostających w sprzeczności, z art. 90t  z których wynika, że ustalenie zasad przyznawania pomocy dla 

uzdolnionych dzieci i młodzieży powinno nastąpić dopiero po uprzednim podjęciu przez organ stanowiący 

danej  jednostki samorządu terytorialnego lokalnego programu, o którym mowa w cytowanym powyżej 

przepisie.  Będący aktem o charakterze wewnętrznym „Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost” został przyjęty uchwałą 

Rady Miejskiej w styczniu 2024r. 
Ustanowienie jednorazowych stypendiów przyznawanych przez Burmistrza Zawichostu  dla 

utalentowanych uczniów ma na celu docenienie i wypromowanie uczniów pobierających naukę na terenie 

gminy Zawichost, wykorzystujących swoje umiejętności i realizujących pasje. 

Ponadto stypendium ma stanowić dodatkowy czynnik motywujący uczniów do zdobywania wiedzy, 

udziału w konkursach, olimpiadach i zawodach oraz eksponowania swoich uzdolnień i talentów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F32393B0-DD18-469C-8FD2-86F67E7AC66F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/416/24 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 § 1
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.1 § 1
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady ogólne przyznawania stypendium w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Osoby uprawnione i nieuprawnione do otrzymania stypendium w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Kryteria przyznawania stypendiów za wyniki w nauce w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Kryteria przyznawania stypendiów za osiągnięcia sportowe lub artystyczne w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Tryb składania i rozpatrywania wniosków. w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	§ 17 w zał.1 rozdz.6
	§ 18 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 18
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 18 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 18 ust. 4
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 18 ust. 4
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 18 ust. 4
	lit. e w zał.1 rozdz.6 § 18 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.6
	§ 20 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Terminy i formy wypłaty stypendium w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.7
	§ 23 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.8
	§ 25 w zał.1 rozdz.8


	Załącznik 1 - tytuł do Załącznika 1
	cyf. rz. I w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 6 w zał.1 do Załącznika 1
	cyf. rz. II w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6
	cyf. rz. III w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6
	cyf. rz. IV w zał.1 do Załącznika 1 ust. 1

	ust. 7 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 8 w zał.1 do Załącznika 1
	cyf. rz. V w zał.1 do Załącznika 1 ust. 8


	Uzasadnienie


		2024-03-21T08:42:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




